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سهمیه بنزین نوروزی نداریم 
وزیر نفت گفت: با برنامه ریزی انجام شده تمامی 
جایگاه های سوخت کشور تجهیز شده و ۶۰ هزار 

نفر در ایام عید نوروز آماده باش هستند.
جواد اوجی دیروز در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی پروژه 
خط انتقال ۱۶ اینچ تربت جام در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
اینکه فاز ۲ ذخیره سازی شوریجه از سال گذشته آغاز شده بود، 
گفت: ۲ خط لوله به ســمت شمال شرق کشور احداث خواهد 
شد. همچنین اقدام زیربنایی است تا چالشی برای سال های آینده 
نخواهیم داشت.اوجی با اشاره به اینکه زمستان سختی را پشت 
سر گذاشتیم، ادامه داد: خوشبختانه با اقدامات مجموعه صنعت 
نفت بدون قطعی برق و گاز اتفاق نیفتاد و توانستیم گاز صنایع 
بخش خانگی را تأمین کنیم.وی با اشاره به اینکه در فاز ۱۱ در 
۲۰ سال گذشــته هیچ اقدام عملی صورت نگرفته بود، گفت: 
خوشبختانه در ستاد وزارت نفت اقدامات عملیاتی با جابه جایی 
سکوی فاز ۱۲ و حفر چاه در موقعیت فاز ۱۱، در ۲ ماه آینده شاهد 
بهره برداری از آخزین فاز پارس جنوبی هستیم.به گزارش مهر، 
وزیر نفت اضافه کرد: پروژه های مختلفی با چین تعریف کردیم 
و قراردادها و توافق نامه هایی با چینی ها منعقد شده است که بهره 
خوبی برای ایران و چین خواهد داشت.اوجی تاکید کرد: در سال 
آینده هیچ گونه افزایش قیمتی در بنزین و گازوئیل نخواهیم داشت 
و این موضوع نه در لایحه دولت و نه در مذاکرات مجلس مطرح 
نشده است.وی با اشاره به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 
و افزایش تقاضا برای بنزین، بیان کرد: با برنامه ریزی انجام شده 
تمامی جایگاه ها مجهز شــده و ۶۰ هزار نفر در ایام عید نوروز 
آماده باش خواهیم داشت و تولید بنزین افزایش پیدا کرده است و 
همچنین انتقال و لجستیک مطلوب خواهد بود و هیچ مشکلی در 
تأمین بنزین در ایام عید نخواهیم داشت. و امیدواریم با یاری مردم 
با کمبود بنزین مواجه نمی شویم.اوجی در پاسخ به سوال مهر 
مبنی بر اینکه آیا واردات بنزین پیش رو خواهیم داشت: فرآورده 
نفتی در حال مبادله است چه در بحث نفت سفید و چه بنزین و 
تمام نیاز داخل با تدابیر پالایشگاه ها و مدیریت مصرف در داخل 
تأمین می شود.وی در خصوص اختصاص سهمیه نوروزی بنزین 

نیز گفت: در این مورد تصمیمی در دولت گرفته نشده است.

 افزایش ۴ برابری قیمت 
کود شیمیایی با حذف یارانه آن

پیش بینی کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس 
این است با حذف یارانه، قیمت کود شیمیایی بیش 

از ۴ برابر افزایش یابد. 
به گزارش »نود اقتصادی« براساس بند »ج« تبصره ۸ لایحه 
بودجه، در ســال آینده مقرر شده نهاده های کشــاورزی )کود و 
بذر( اعم از تولید داخل و وارداتی صرفا به نرخ قیمت تمام شــده 
و تک نرخی عرضه شود.پیش بینی کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس این اســت با حذف یارانه، قیمت کود شیمیایی بیش از 
۴ برابر افزایش یابد.کارشناسان می گویند گرچه همه یارانه کود 
شیمیایی به کشاورزان نمی رسد و در قالب رانت، عده ای سودجو 
از آن بهره مند می شوند اما آزادسازی قیمت کود بدون سیاست های 
جبرانی در قیمت محصولات کشــاورزی، منجر به ضرر و زیان 
کشاورزان و کاهش تولید خواهد شــد، چراکه آزادسازی قیمت 
نهاده ها، قیمت تمام شده محصولات کشــاورزی را ۲۰ درصد 
افزایش می دهد. در این صورت، عدم افزایش قیمت محصولات 

کشاورزی تبعات سنگینی برای کشور در برخواهد داشت.

تامین ارز واردات خودرو به ایران 
از چین و ترکیه

متعاقب سفر رییس جمهور به چین گشایش هایی در 
خصوص منابع ارزی ایران در چین رخ داده و بانک 
مرکزی علاوه بر استفاده از منابع ارزی خود در عراق، 
استفاده از منابع ارزی در چین را نیز آغاز کرده و هم 
اکنون بخش زیادی از تامین ارز واردات خودرو درحال 

انجام است.
طرح فروش خودروهای وارداتی بعد از ماه ها به مرحله اجرایی 
رسیده و قرعه کشی ثبت نامی های اولیه خرید خودروهای وارداتی از 
دیروز انجام می شود.  تأمین ارز واردات خودرو موضوع مهمی است 
که در محافل خبری مطرح بود؛ به گفته سخنگوی وزارت صنعت، 
واردات خودرو به یک میلیارد یورو  ارز نیاز دارد که بانک مرکزی 
درحال انجام آن است.مدیرطرح واردات خودرو وزارت صنعت نیز 
در همین ارتباط تأکید کرده که بخش زیادی از ارزی که در واردات 
خودرو استفاده می شود از منابع ارزی رفع تعهد شده و منابع خارج 
از کشور است که با برنامه ریزی بانک مرکزی تخصیص ارز انجام 
خواهد شد.کسب اطلاع تسنیم از منابع مطلع بیانگر آن است که 
بانک مرکزی به منظور تأمیــن ارز خودروهای وارداتی از منابع 
ارزی خود در چین و ترکیه اســتفاده کرده است.بر اساس شنیده 
ها متعاقب سفر رییس جمهور به چین گشایش هایی در خصوص 
منابع ارزی ایران در چین رخ داده و بانک مرکزی علاوه بر استفاده 
از منابع ارزی خود در عراق، اســتفاده از منابع ارزی در چین را نیز 
آغــاز کرده و هم اکنون بخش زیادی از تامین ارز واردات خودرو 
و تقاضــای واردات بخش خصوصی از طریق این منابع در حال 
انجام است. علاوه بر این بخشی از منابع ارزی در ترکیه نیز توسط 
بانک مرکزی مورد استفاده قرار گرفته است.گفتنی است، نرخ دلار 
که طی هفته های گذشته بر اثر برخی التهابات، فضاسازی ها و 
انتطارات روانی به ۶۰ هزار تومان هم رسیده بود، طی هفته روندی 
کاهشی داشت که این روند از غروب جمعه و با انتشار خبر توافق 
ایران و عربستان برای از سرگیری روابط سیاسی تشدید شد و صبح 
شنبه به کانال ۴۴ هزار تومانی رسید.بر این اساس فعالان بازار و 
کارشناسان اقتصادی تداوم روند کاهشی دلار را پیش بینی می 
کنند و بازگشت دلار به کانال 3۰ هزار تومان را با توجه به عوامل 

سیاسی و اقتصادی را دور از انتظار نمی دانند.

 مرغ در آستانه نوروز
 از سفره ها پر کشید

مشاهدات میدانی افزایش قیمت مرغ در سطح شهر 
تهران حکایت دارد به طوری که مرغ در مغازه ها با 
قیمت های متفاوت از ۶۶ هــزار تومان تا ۷۰ هزار 

تومان عرضه می شود.
در آستانه عید نوروز و ماه مبارک رمضان قیمت مرغ در میادین 
میوه و تره بار به قیمت مصوب رسیده و در سطح شهر با افزایش 
قیمت ان مواجه هستیم.بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های 
سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل ۶۶ تا ۷۰ هزار 
تومان است که البته در برخی مناطق با قیمت هر کیلو ۷۲ هزار 
تومــان و در مناطقی دیگر نیز کمتر از ۶۶ هزار تومان هم عرضه 
می شود.به گزارش رویداد۲۴، در میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران نیز بر اساس نرخنامه این سازمان با قیمت هر کیلو ۶3 هزار 
تومان یعنی قیمت مصوب عرضه می شود؛ این در حالی است که 
چند هفته پیش قیمت ها در میادین میوه و تره بار بسیار کمتر بوده و 
روزهایی ۱۷هزار با قیمت مصوب فاصله داشته و کمتر بود. متاسفانه 
قیمت مرغ نسبت به ابتدای اسفندماه با افزایش مواجه شده است؛ 
ایندر حالی اســت که در استانه سال نو و اغاز ماه مبارک رمضان 
هستیم و مصرف مرغ در خانواده ها افزایش پیدا می کند اما این 
افزایش قیمت با وجود وعده های مسیولین مبنی بر عدم گرانی 
مرغ با افزایش قیمت ان در سطح شهر تطابق ندارد.این افزایش 
قیمت در حالیست که چندی پیش رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
و ماهی گفته بود که مرغ باید با قیمت مصوب هر کیلو ۶3 هزار 
تومان فروخته شود و فروش بیش از نرخ مصوب گرانفروشی است.

 امروز- لیلا زمانی
در علم اقتصاد، بخش خصوصی بخشی از اقتصاد است 
که هم برای بهره های شخصی راه اندازی شده است و 
هم تحت کنترل دولت نیست. برعکس، شرکت هایی که 
بخشی از دولت هستند قسمتی از بخش عمومی به شمار 
می آیند. سازمان های خصوصی غیرانتفاعی به عنوان 
بخش اختیاری  در نظر گرفته می شود.بخش خصوصی 
بخش عمده ای از نیروی کار را در برخی کشورها به کار 
می گیرد. در بخش خصوصی، فعالیت ها به وسیله انگیزه 

برای کسب درآمد هدایت می شوند.
از آنجایی که بحث خصوصی ســازی یکی از مقوله های مهم در 
بسیاری از کشــورهای در حال توسعه به ویژه ایران است و اهدافی 
چون رقابت و کارایی اقتصادی، افزایش بازدهی ســرمایه گذاری، 
اســتفاده بهینه از امکانات و غیره را دنبال می کند، لذا بررسی موانع 
اجرای صحیح خصوصی ســازی و اهداف سیاست های کلی ابلاغ 

شده از سوی مقام معظم رهبری، از اهمیت بالایی برخوردار است.
سرمایه گذاری از مباحث مهم در توسعه اقتصادی و مورد توجه خاص 
اقتصاددانان است. در ادبیات اقتصادی، گسترش سرمایه گذاری های 
دولتی احتمالا باعث کاهش فرصت های ســرمایه گذاری بخش 

خصوصی می شود. 
به عبارت دیگر، سرمایه گذاری های بخش دولتی جانشین سرمایه 
گذاری بخش خصوصی می شود. از طرف دیگر، از آن جا که سرمایه 
گذاری دولت در کشورهای در حال توسعه یک ابزار سیاستی است، 
در میان سیاست مداران و برنامه ریزان اقتصادی کشورهای در حال 
توسعه این اعتقاد وجود دارد که سرمایه گذاری دولت محرک موثری 
برای افزایش سرمایه گذاری بخش خصوصی است، در نتیجه، ابزار 
قدرت مندی برای سیاســت های مربوط به رشد اقتصادی و ثبات 
محسوب می شود. هرچند درستی این ادعا هنوز در عمل و با توجه به 
مطالعات تجربی، به طور یقین ثابت نشده است، اما به دلایل مختلف 
می توان انتظار داشت که سرمایه گذاری بخش دولتی موجب افزایش 
سرمایه گذاری بخش خصوصی شــود، یا به عبارت دیگر، مکمل 

سرمایه گذاری بخش خصوصی باشد.
بر اساس کارکرد و اهمیت خصوصی سازی، اهداف آن با توجه به 
ویژگی های خاص هر کشور تعریف می شوند. انتقال از فعالیت های 
اقتصادی دولتی و عمومی بــه بخش خصوصی به منظور افزایش 
بهره وری و رشد تولید ملی یکی از اهداف خصوصی سازی است. در 
بخش ادبیات مفهومی این پژوهش در رابطه با اهمیت خصوصی سازی 
این طور توضیح داده شده است: »واژه خصوصی سازی، به هرگونه انتقال 
فعالیت اقتصادی از بخش دولتی و عمومی به بخش خصوصی اطلاق 
می شود. این امر می تواند فقط در ارتباط با داخل کردن سرمایه یا فن 
مدیریت خصوصی در فعالیت های اقتصادی بخش دولتی و عمومی 
باشد، اما تصور عام بیشتر انتقال مالکیت از بنگاه های دولتی و عمومی 
به بخش خصوصی را شامل می شود. در بحث خصوصی سازی به 
دلیل آنکه مدیریت بخش خصوصی ازنظر تخصیص بهینه منابع 
نسبت به مالکیت عمومی کاراتر عمل می کند لذا افزایش رقابت و 
بهره وری را به دنبال دارد. همچنین در اینجا یک پیش فرضی وجود 
دارد و آن اینکه بنگاه های دولتی و خصوصی ساختارهای انگیزه ای 
متفاوتی دارند و بنابراین کارایی های متفاوتی نیز از آن ها منتج خواهد 
شد. البته باید یادآوری کرد که انتقاداتی هم بر سیاست های واگذاری 
و انتقال فعالیت های اقتصادی از بخش دولتی به بخش خصوصی 
وجود دارد. به عنوان مثال شفاف نبودن قوانین و مقررات، نوع واگذاری، 
تغییر در سطح درآمدها و تغییر در سطح اشتغال جامعه از موضوعات 
چالش برانگیز این حوزه است که دارای منتقدین مخصوص به خود 

است.
همکاری بین دولت و بخش خصوصی در اقتصاد اهمیت بســیار 
زیادی دارد. ســؤال اصلی این است که محدوده ی فعالیت بخش 

خصوصی در اقتصاد تا کجا است؟ و در چه زمینه هایی می توان از 
امکانات این بخش بهره جست؟

همراهی دولت و بخش خصوصی ادامه دارد
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در دولت ســیزدهم همدلی و 
تعامل با اتاق های بازرگانی برقرار شد و امیدواریم این همراهی دولت و 

بخش خصوصی تداوم داشته باشد.
ســید رضا فاطمی امین دیروز در آیین آغاز دهمین دوره انتخابات 
اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران با بیان اینکه 
بزرگترین ثروت یک کشور سازمان های آن هستند، اظهار داشت: 
تشکل ها و سازمان ها فعالیت های اصلی را انجام می دهند. حاکمیت 
می تواند اهداف مشترک را ترسیم و زیرساخت را فراهم کند و با ایجاد 

تسهیلگری و انجام نظارت به ایجاد سازمان های قوی کمک کند.
وی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم همدلی و تعامل با اتاق های 
بازرگانی برقرار شــد، خاطرنشان کرد: امیدواریم این همراهی دولت 
و بخش خصوصی تداوم داشــته باشد زیرا برای انتخابات، اقدامات 
گسترده ای انجام شد که امیدواریم سرآغاز یک تحول جدید باشد تا 
اتاق ها با یکدیگر و در همکاری با حاکمیت به اعتلای اقتصاد کشور 

کمک کنیم.
فاطمــی امین با تاکید بر اینکه آمار کلان گویای اقدامات خوب و 
حرکت به سمت رشد است، خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام مرکز 
آمار، شــاهد رشد ۵ درصدی صنعت در ۹ ماهه امسال بودیم و رشد 

بخش معدن هم پس از چند سال، مثبت شده است.
وی با بیان اینکه صادرات در سال جاری ۱۷.۷ درصد رشد ارزشی را 
تجربه کرده است، گفت: در بخش واردات ۱۶.۹ درصد رشد داشتیم که 
بخش عمده آن مربوط به کالاهای واسطه ای و سرمایه ای می شود.
وزیر صمت با تاکید بر اینکه صادرات افزایش داشــته است، اظهار 
داشــت: در ســال جاری ۱۶ درصد واردات کالاهای واســطه ای 
و ۵۱ درصد کالای ســرمایه ای رشــد داشــته در حالی که واردات 

محصولات مصرفی ۸ درصد کاش را تجربه کرده است.
بخش خصوصی یعنی....

قدرت بخش خصوصی در برابر قدرت دولت به رغم همه دشواری ها 
و کاستی ها، روندی فزاینده را تجربه کرده است. همه نهادهای قدرت 
سیاسی در ایران نیز همچنان خواستار تقویت بخش خصوصی اند 
و قانون و مقررات نیز به اندازه کافی تدوین و تصویب شــده است. 
قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، قانون اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی و نهادهای برآمده از دل این قانون، نگاه مثبت تر شهروندان 
به اینکه صاحبان ســرمایه نیز می توانند مفید باشند، کاهش قدرت 
تبلیغاتی گروه های ضدسرمایه داری در مقایسه با سال های گذشته و... 
برای تثبیت قدرت موجود بخش خصوصی کافی به نظر می رسند، 
اما این همه مساله نیست. مساله مهم پیش روی بخش خصوصی 
 ایران کم اعتنایی نهاد دولت به توانایی ها، خواست ها و گلایه های آنها 

است. 
نادیده گرفتن مواد قانون هدفمندی یارانه ها و عدم پرداخت سهم 

تولید از منابع درآمدی این قانون، واگذاری و فروش سهام شرکت های 
دولتی در مسیر خصوصی سازی به نهادهای شبه دولتی و عمومی 
و نادیده گرفتن بخش خصوصی، عدم پرداخت سروقت بدهی ها به 
بنگاه های خصوصی، تخصیص تبعیضی امکانات مالی و بانکی میان 
بنگاه های خصوصی و دولتی در همین مسیر قابل اعتنا است. مشکل 
بزرگ شاید بازتعریف نشدن بخش خصوصی در شرایط حاضر است. 
بخش خصوصی ایران کیســت و چیست؟ توانایی ها و ضعف های 
بخش خصوصی کدامند؟ راهکارهای عینی و قابل اجرا برای عبور 

بخش خصوصی از دشواری ها چگونه اند؟
هر چند معنای بخش خصوصی واضح به نظر میرسد در این مقاله 
سعی داریم کمی از وضعیت آن در کشور بگوییم. اجرای کامل اصل 
۴۴ قانون اساسی و مشارکت هرچه بیشتر بخش خصوصی در اقتصاد 
کشــور یکی از برنامه هایی است که در برنامه چهارم توسعه به  طور 
ویژه به آن پرداخته شده بود و در برنامه پنجم توسعه نیز بر آن تاکید 

شده است.
شکی نیست که ایجاد یک بخش خصوصی قوی می تواند به بهبود 
وضعیت رقابت در بازار کمک کند، به علاوه ورود سرمایه های بخش 
خصوصی اثر بسیار مهمی بر شکوفایی اقتصاد دارد. اما در کشور ما 
بخش خصوصی آن طور که باید و شــاید مورد توجه قرار نگرفته 
است. و به عبارتی ما با انفعال نسبی این بخش روبور هستیم.نقش 
ضعیف بخش خصوصی در اقتصاد و فقدان نهادهای مدنی و صنفی 
مؤثر و قدرتمند برای تامین منافع این بخش و همچنین ضعف ساز و 
کارهای رسانه ای آن در بروز این انفعال بی تاثیر نیست. هرچند آثار 
و نشانه های عدیده ای وجود دارد که به راحتی تبیین کننده جایگاه 
ضعیف و غیرمؤثر بخش خصوصی در اقتصاد کشور است اما موضع 
انفعالی این بخش در قبال صدور فرمان خصوصی سازی نماد عینی 

تری برای اثبات این مهم است.
تجربه خصوصی سازی در بسیاری از کشــورها نشان داده است 
کــه ایجاد اراده ای قدرتمند در درون حاکمیت برای کاهش تصدی 
گری دولت تنها یکی از زمینه ها و الزامات خصوصی سازی است. به 
طور طبیعی در کشوری که همواره روند رو به رشد اقتصاد دولتی را 
تجربه کرده، بخش خصوصی در مسیر مقابل یعنی فرایند رو به ضعف 
قرار داشته است. به عبارت دیگر از جمله الزامات رشد اقتصاد دولتی، 
تضعیف بخش های غیردولتی و انحصار فعالیتهای اقتصادی است که 
خواسته یا ناخواسته به آن دست زده است. این رابطه در جهت عکس 
هم مصداق دارد؛ یعنی تقویت بخش خصوصی الزاماً مستلزم کاهش 
تصدی گری های دولتی و خروج دولت از عرصه اقتصاد اســت.به 
عبارتی مفهوم خصوصی سازی بر وجود دو حوزه خصوصی و عمومی 
دلالت دارد که معنای آن تحول و نقل و انتقال دارایی ها ،تصدی ها و 

مدیریت ها بین این دو عرصه است.
بسیاری از فعالیت هایی که بخش خصوصی از پتانسیل بالایی برای 
حضور در آن برخوردار است همچنان در تصدی بخش دولتی باقی  

مانده است.

ایــن واژه از اواخــر دهــه ۱۹۷۰ و اوایل دهــه ۱۹۸۰ با روی کار 
آمدن دولت های محافظه کار در انگلیس، آمریکا و فرانســه از رواج 
گسترده ای در عرصه سیاست برخوردار شد به طوری که هم اکنون 
در کشور ما نیز موضوع خصوصی سازی از جمله مباحث عمده عرصه 

سیاست تلقی می شود.
اگر چه گفته می شــود که تعریف واژه خصوصی سازی کار بسیار 
مشکلی است اما در هر حال دو معنای محدود و گسترده برای این 
واژه وجود دارد. خصوصی سازی در معنای محدود خود عبارت است از 
واگذاری دارایی ها و شرکت های دولتی و عمومی به بخش خصوصی 

به طور کلی و یا شریک کردن آنها در این دارایی ها و شرکت ها.
منطقی که فرآیند خصوصی سازی بر پایه آن استوار شده این است 
که انتقال تصدیها و فعالیت ها در زمینه های تولید کالا و ارائه خدمات 
از بخش دولتی و عمومی به بخش خصوصی باعث افزایش کارایی 
عوامل تولید و تخصیص بهینه منابع که ناشی از گسترش رقابت و 

ایجاد شفافیت است، می شود.
معنای خصوصی ســازی در مفهوم گســترده آن بسیار وسیع تر 
از واگذاری دارایی ها و شــرکت هــای دولتی و عمومی به بخش 
خصوصی اســت و بر واگذاری فعالیت هــا و تصدی گریهایی که 
قبــلًا به طور انحصاری در اختیار دولت و بخش عمومی بود دلالت 
می کند. به عبارت دیگر معنای واژه خصوصی سازی در طیفی قرار 
دارد که هدف آن اجرای شیوه ها و سیاست هایی برای افزایش نقش 
 نیروهای بازار آزاد در اقتصاد ملی کشورها از طریق ترتیبات مختلف

 می باشد.
واقعیتی را که باید در ابتدای راه خصوصی سازی در ایران به آن توجه 
کرد، ضعف بخش خصوصی است؛ فرآیند کنونی خصوصی سازی در 
ایران با هدف افزایش کارآیی در کل اقتصاد و تسریع در روند توسعه 
اقتصادی طراحی و اجرا شده است، و در صورتی که همچنان با حضور 
پررنگ و حداکثری شرکت های شبه دولتی و عدم حضور جدی بخش 
خصوصی در خرید سهام شرکت های دولتی تداوم یابد؛ نمی تواند به 
اهداف اصلی خود یعنی افزایش کارآیی و تســریع توسعه اقتصادی 
منتهی شود و علت اصلی این امر را می توان در متأثر بودن مدیریت 

شرکت های شبه دولتی از دولت و حاکمیت دانست.
به عبارت دیگر جریان غالب مدیریتی در شرکت های شبه دولتی، 
همان مدیریت دولتی است که نمی توان افزایش کارآیی اقتصادی و 

عملکردی را از آن انتظار داشت.
به همین دلیل بخشی که قرار است به فعال ترین، کارآمدترین و 
کاراترین بازیگر در عرصه اقتصادی تبدیل شود. در شرایط کنونی به 
نظر می رسد بخش خصوصی آمادگی ذهنی و توان مالی لازم برای 
ایفای این نقش را ندارد و این بزرگترین چالش برای خصوصی سازی 
در ایران است.بنابراین اولین اقدام عملی برای اجرایی کردن سیاستهای 
کلــی اصل ،۴۴ فراهم کردن زمینه های عینی برای تقویت بخش 
خصوصی است که با توجه به شرایط واگذاری سهام شرکتهای دولتی 

مستلزم کار کارشناسی دقیق و جدیت زیادی است.
خصوصی ســازی در معنای محدود خود عبارت است از واگذاری 
دارایی ها و شرکت های دولتی و عمومی به بخش خصوصی به طور 

کلی و یا شریک کردن آنها در این دارایی ها و شرکت ها.
این اقدام در عین حال که باید  زمینه ساز ثروتمند شدن شهروندان 
ایرانی باشد فراهم کننده شرایطی است که بازیگران اقتصادی بخش 
خصوصی در فضایی سالم و رقابتی و پرسود، توسعه اقتصادی رفاه 
عمومی و ارتقای توان رقابتی اقتصاد ایران در عرصه اقتصاد جهانی 
را بایــد به همراه آورد.آیا چنیــن اراده ای در دولت وجود دارد که در 
عین تلاش برای کوچک کردن تصدی گری خود در اقتصاد، بخش 
خصوصی را که خود مانع رشــد آن شده است، به عنوان جایگزین 
و بازیگر اول در عرصه اقتصادی، حمایت و تقویت کند؟این حمایت 
گستره زیادی دارد؛ از به حال خود واگذاشتن بخش خصوصی تا ایجاد 

بنیادهای واقعی یعنی امنیت اقتصادی قانونی و ثبات عمومی.

 گزارش »امروز« در مورد رقابت و کارایی اقتصادی در ایران

بخش خصوصی خود را بازتعریف می کند

به هیچ وجه از حقابه تاریخی 
خود در ارس کوتاه نخواهیم آمد 

  با خلق پول
 تورم مهار نمی شود

وزیر امور خارجه ایران گفت: طبعاً برای ما همچنان مهم اســت که توافق ما 
با کشــورهای ۵+۱ و جمع بندی مذاکره بــرای لغو تحریم ها در چارچوب و 
بازه زمانی انجام شود که ما نسبت به رفع اتهامات از جمهوری اسلامی ایران 
)اتهامات حقیقتاً بی اساس در آژانس( مطمئن بشویم.حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
خارجه ایران هفته گذشته به ترکیه و سوریه سفر کرد و در کنار دیدارهای رسمی، 
از مناطق زلزله زده دو کشور نیز بازدید کرد. وی در مورد توافقات ایران با ترکیه 
در خصوص سدسازی های ترکیه گفت: ما از شروع کار دولت سیزدهم در همان 

ماه اول با وزیرخارجه ترکیه توافق کردیم، مسائل مرتبط با حق آبه ایران از...

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از هدف گذاری و تلاش دولت برای پرداخت 
مطالبات بازنشستگان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ خبر داد. سیدصولت مرتضوی  
در پانزدهمین نشســت شــورای هماهنگی تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
مازندران، اظهار کرد: منابع و مصارف بودجه ســال آینده ۲ هزار همت اســت.
وی با بیان اینکه تلاش دولت این بود که استقراض نداشته باشد، افزود: دولت 
سیزدهم ۸۷ هزار میلیارد تومان بدهی سازمان تأمین اجتماعی را به بانک های 
عامل پرداخت کرده است.مرتضوی با بیان اینکه با خلق پول تورم مهار نمی شود، 

گفت: برای تعیین دستمزد باید با سه جانبه گرایی به توافق عادلانه برسیم.

قیمت کالاهای اساسی با حقوق ۷ تا ۱۰میلیونی  
عموم مردم جامعه همخوانی ندارد

2 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

بخش خصوصی خود را بخش خصوصی خود را 
بازتعریف می کندبازتعریف می کند

1

توافق بر سر سبد معیشت توافق بر سر سبد معیشت 
حاصـل  نشـدحاصـل  نشـد

نماینده کارگران در شورای عالی کار: نمایندگان دولت دنبال عددسازی هستندنماینده کارگران در شورای عالی کار: نمایندگان دولت دنبال عددسازی هستند

 سهمیه  بنزین سهمیه  بنزین
وزی نداریم  وزی نداریم  نور  نور

وز« در مورد رقابت و کارایی اقتصادی در ایران  گزارش »امر

  صفحه  1  صفحه  3  صفحه  1

مرغ در آستانه نوروز از سفره ها پر کشیددلار به کانال 30 هزار تومان بازمی گردد
مشاهدات میدانی نشان داد؛عضو شورای عالی کانون صرافان:

یکی از مباحث جدی که در سال های متمادی موردتوجه و 
بررسی فعالان اقتصادی و بازرگانی کشور قرار داشته، موضوع 
صادرات غیرنفتی و مشکلات و موانع موجود بر سر توسعه آن 
است. موضوع توسعه صادرات، به عنوان یک راهبرد تجاری و 
همچنین موتور محرکه رشد اقتصادی و پیشرفت در کشورها 
طی دهه ها و حتی سده های اخیر شناخته شده است. نتایج 
مطالعات نشان می دهد که توســعه صادرات دارای اثرات 
مثبت بر اقتصاد ملی است و نمی توان ردپای آن را در بهبود 

زخم های اقتصادی انکار کرد.

تقویت روابط تجاری با منطقه
یادداشت امروز

  رضا توفیقی-کارشناس ارشد تجارت

 پیش رئیسی میدان دادن به بخش خصوصی را تضمین 
سرمایه  و ســود برای سرمایه گذار توصیف کرد و افزود: 
اطمینان بخشی به کارآفرینان، به رونق، بالا بردن کیفیت و 
همچنین دانش پایه کردن تولید کمک خواهد کرد.رئیس 
جمهور عرصه اقتصادی امروز را میدان جنگ با دشمنان 
پیشرفت و ناامیدکنندگان جامعه و فعالان اقتصادی عنوان 
کرد و اظهار داشــت: هدف دشمن در این جنگ ایجاد 
اختلال، کندی و توقف در اقتصاد، نظام پولی و مالی و 
همچنین تولید است، اما کشور با همکاری و اراده فعالان 
اقتصادی به عنوان افسران این جنگ، قطعاً بر دشمنان 

پیروز خواهد شد. 

مردم و بخش خصوصی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه۴

صفحه 2

صفحه 2

گــره ارز دارو، باری بر دوش مردم و داروساز
نایب رئیس سندیکای صنایع داروهای انسانی: کمبود نقدینگی و ارز چالش عمده داروسازان کشور است  رئیس کمیسیون بهداشت  مجلس: مشکل کمبود و نبود برخی داروها هنوز رفع نشده است

 صفحه 4 صفحه 1

تامین ارز واردات 
 خودرو به ایران 
از چین و ترکیه

 افزایش قبوض
  برق و گاز 

خلاف قانون است 
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